
ISTITUTO COMPRENSIVO  DI  FALERONE
Scuola Infanzia – Primaria – Secondaria 1°

Via Spineto, 1 -  63837 – FALERONE (FM)
Tel. 0734/710165 Fax 0734/719364

www.icsfalerone.edu.it

� apic825004@istruzione.it  apic825004@pec.istruzione.it
Falerone, data del protocollo

Atti del progetto
Albo on line
Sito web Istituto

OGGETTO: Nota MI prot. 91698 del 31/10/2022 “Progetti in essere del PNRR. Articolo1, comma
512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n.
222,  articolo  2  –  Azioni  di  coinvolgimento  degli  animatori  digitali  nell’ambito  della  linea  di
investimento  2.1  “Didattica  digitale  integrata  e  formazione  alla  transizione  digitale  per  il
personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR”. 
Determina di indizione di procedura di selezione di un esperto interno Animatore Digitale a.s.
2023/2024 per la realizzazione di azioni di formazione.

CUP: I54D22001810006 Codice progetto M4C1I2.1-2022-941-P-2507

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento
del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

 VISTO il  Decreto  Interministeriale  129/2018,  concernente  “Regolamento  concernente  le
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 53 del 23/12/2022 e successive modificazioni  e
integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025;

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 54 del 18/01/2023 di approvazione del Programma
Annuale e.f. 2023;

VISTO il Progetto in essere del PNRR per gli anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1,
comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro dell’istruzione
11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali”

APIC825004 - A3885A9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004846 - 17/11/2023 - IV.2 - U

mailto:apic825004@pec.istruzione.it
http://www.icsfalerone.edu.it/


nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla
transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 –
del PNRR.

VISTO il progetto presentato da questa istituzione scolastica, che prevede attività di formazione
del personale scolastico realizzate con modalità innovative e sperimentazioni sul campo,
per promuovere la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione scolastica;

VISTA la  nota  del  MIM  prot.  24917  del  27/02/2023 che  costituisce  formale  autorizzazione
all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;

CONSIDERATO che  per  la  realizzazione  del  progetto  M4C1I2.1-2022-941-P-2507  si  rende
necessario  individuare,  tra  i  docenti  attualmente  in  servizio  presso  questa  Istituzione
scolastica, un esperto interno "Animatore digitale", che, insieme al Dirigente Scolastico
avrà un ruolo strategico nella diffusione dell'innovazione a scuola, favorendo il processo
di digitalizzazione delle scuole secondo quanto previsto dal PNSD e dal PNRR; 

CONSIDERATO che il soggetto che individuato sarà incaricato dello svolgimento delle attività
oggetto del presente Decreto che risultano essere strettamente connesse ed essenziali alla
realizzazione  del  progetto  finanziato  e  funzionalmente  vincolate  all’effettivo
raggiungimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel PNRR; 

RITENUTO che  per  la  presente  procedura  selettiva  è  individuato,  quale  responsabile  del
procedimento la Dott.ssa Simona Flammini in qualità di Dirigente Scolastico che risulta
pienamente idonea a ricoprire tale incarico e che soddisfa i requisiti richiesti dalla legge
n. 241/1990;

VISTO l’art. 6 bis della citata legge n. 241/1990, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico
del  responsabile  del  procedimento  in  caso  di  conflitto  di  interessi,  e  all’obbligo  di
segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale);

CONSIDERATO che la Dott.ssa Simona Flammini ha sottoscritto la dichiarazione di inesistenza
di cause di conflitto di interessi ed obblighi di astensione;

DETERMINA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

- di autorizzare l’avvio della procedura di selezione pubblica per titoli comparativi, rivolta a
tutti i docenti in servizio presso questa Istituzione Scolastica, per l’individuazione di n. 1
esperto  in  qualità  di  “Animatore  Digitale”  a.s.  2023/2024  per  la  realizzazione  della
formazione; 

- il  criterio di scelta degli  esperti  è quello della procedura comparativa per titoli  culturali,
professionali, esperienziali, presenti nel curriculum dei candidati sulla base della tabella di
valutazione presente nell’avviso di selezione che si intende integralmente approvato; 

- il compenso totale per l’incarico svolto sarà pari ad € 2.000,00 omnia Lordo Stato, al lordo
cioè di tutte le ritenute assistenziali, previdenziali e fiscali e carico dipendente e a carico
Stato e verrà liquidato a seguito di regolare espletamento delle attività previste nell’avviso di
selezione; 

- allo scadere del termine previsto per la presentazione delle candidature, il DS si riserva di
effettuare la selezione, anche senza previa nomina di apposita commissione di valutazione,

APIC825004 - A3885A9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004846 - 17/11/2023 - IV.2 - U



attraverso la comparazione dei curriculum, in funzione delle griglie di valutazione e di un
eventuale colloquio informativo-motivazionale con i candidati; 

- il  DS si  riserva la  facoltà  di  individuare  più di  un formatore  cui  affidare  l’incarico  per
garantire la realizzazione di tutti i corsi/attività che si rendano necessari.

- l’incarico sarà conferito anche in presenza di una sola istanza, debitamente documentata e
pienamente  rispondente  ai  requisiti  di  partecipazione  di  cui  al  presente  avviso.  In  tale
ipotesi, sarà facoltà del DS procedere ad immediata assegnazione dell’incarico, senza previa
pubblicazione della graduatoria provvisoria. 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della
normativa sulla trasparenza. 

         Il Dirigente Scolastico
     Dott.ssa Simona Flammini

 

APIC825004 - A3885A9 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004846 - 17/11/2023 - IV.2 - U

Firmato digitalmente da SIMONA FLAMMINI


	ISTITUTO COMPRENSIVO DI FALERONE
	� apic825004@istruzione.it apic825004@pec.istruzione.it
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO



		2023-11-17T13:51:35+0100
	SIMONA FLAMMINI




